[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2023г.                                   п. Кулаково                                            № 18-п

«О внесении изменений в постановление администрации Кулаковского сельсовета от 12.05.2016г. № 37-п «Об утверждении Положения о комиссии по осуществлению внутреннего контроля за соблюдением законодательства о защите персональных данных в администрации Кулаковского сельсовета» (в редакции от 09.01.2019г. № 1-п)

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановлением правительства Российской Федерации от 21.03.2012  № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», руководствуясь Уставом Кулаковского сельсовета, Мотыгинского района, Красноярского края, администрация Кулаковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кулаковского сельсовета от 12.05.2016г. № 37-п «Об утверждении Положения о комиссии по осуществлению внутреннего контроля за соблюдением законодательства о защите персональных данных в администрации Кулаковского сельсовета» (в редакции от 09.01.2019г. № 1-п), следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 к постановлению исключить.
1.2. Определить комиссию по осуществлению внутреннего контроля за соблюдением законодательства о защите персональных данных в администрации Кулаковского сельсовета в составе:
	Председатель комиссии
	Шалыгина Наталья Викторовна - глава Кулаковского сельсовета

	Заместитель председателя комиссии
	Рогалева Тамара Анатольевна – заместитель главы Кулаковского сельсовета

	Секретарь комиссии
	Едриванова Оксана Викторовна – специалист I категории Кулаковского сельсовета

	Члены комиссии
	Чмелева Елена Геннадьевна - депутат Кулаковского сельского Совета депутатов

	Чекалкина Елена Алексеевна - депутат Кулаковского сельского Совета депутатов

2. Постановление администрации Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края от 09.01.2019г. № 1-п «О внесении изменений в постановление администрации Кулаковского сельсовета от 12.05.2016г. № 37-п «Об утверждении Положения о комиссии по осуществлению внутреннего контроля за соблюдением законодательства о защите персональных данных в администрации Кулаковского сельсовета» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на главу Кулаковского сельсовета Шалыгину Наталью Викторовну.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодичном печатном издании «Кулаковские вести» и размещению на официальном сайте администрации Кулаковского сельсовета в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» https://kulakovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru

Глава Кулаковского сельсовета                                                     Н.В. Шалыгина

image1.jpeg